[image: image1.png]

Совет депутатов муниципального образования сельское поселение «Иволгинское»

Иволгинского района Республики Бурятия

671050, Республика Бурятия, Иволгинский район, с. Иволгинск ул.Ленина, 23

Тел. 8(30140)21671 факс 8(30140)21210

РЕШЕНИЕ

 от «26» марта 2013 г.
         № 185
«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» Иволгинского района Республики Бурятия»

В связи с изменением законодательства и в целях приведения Устава муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» Иволгинского района Республики Бурятия в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов сельского поселения
РЕШАЕТ:

1. Утвердить муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» (Приложение № 1).

2. Обеспечить официальное обнародование муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» путем размещения на стендах администрации, организаций, предприятий сельского поселения.

3. Обеспечить государственную регистрацию муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение «Иволгинское».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Урбанаева С.С., Доржиеву Е.М., Астраханцеву Е.Г., Алексееву Т.В., Бабуеву В.К., Каленых О.Н.
Глава муниципального образования

сельское поселение «Иволгинское»

В.Ц. Очиров

Приложение № 1

к проекту Решения Совета депутатов МО СП «Иволгинское» №___ от «__»______2013 г.
Изменения и дополнения
в Устав
муниципального образования
сельское поселение «Иволгинское»
Иволгинского района
Республики Бурятия

с.Иволгинск,

2013г.

Внести в Устав муниципального образования сельского поселения «Иволгинское» Иволгинского района следующие изменения и дополнения:
1) Статью 9 часть 1.1. со слов «проводятся во» читать в следующей редакции: «второе воскресенье сентября года, в котором истекает срок их полномочий. Если второе воскресенье сентября года, совпадает с нерабочим праздничным днем, или предшествующим ему днем, или днем, следующим за нерабочим праздничным днем, либо второе воскресенье сентября объявлено в установленном порядке рабочим днем, днем окончания срока, является третье воскресенье сентября».

Глава муниципального образования

сельское поселение «Иволгинское»

В.Ц. Очиров